



Handläggare: Per Johansson  
Telefon: 08-508 26 618

Till  
idrottsnämnden

## Fördelning av föreningsbidrag 2012

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till fördelning av föreningsbidrag och idrottsbonus för 2012.
2. Föreningsbidraget idrottsbonus kan sökas för en tid av 1-3 år.

Olof Öhman  
Förvaltningschef

Kersti Ruthström  
Chef staben idrott och folkhälsa

### Sammanfattning

Idrottsnämnden beslutade på decemberrådet i ärendet om översynen av föreningsstödet om regler och belopp för medlemsaktivitets-, ledar-, och lägerbidraget. I detta ärende lämnar förvaltningen förslag till beslut om idrottsnämndens bidragsgivning i övrigt. Förvaltningen föreslår samtidigt att den nya stödformen idrottsbonus kan sökas för en period av 1-3 år för att möjliggöra mer långsiktiga projekt.

Förvaltningen återkommer i anslutning till tertialrapport 1 med förslag på fördelning av den utökade bidragsramen som nämnden fattade beslut om i samband med verksamhetsplanen för 2012.

### Bakgrund

Varje år fördelar idrottsnämnden bidrag till föreningslivet. Under 2011 genomförde förvaltningen en översyn av föreningsstödet och på decemberrådet beslutade idrottsnämnden om ett nytt regelverk. I samband med verksamhetsplan för



2012 beslutade nämnden även att höja föreningsstödet med 7 mnkr varav 2 mnkr avsattes för införandet av en idrottsbonus till att få fler inaktiva barn och ungdomar aktiva. Förvaltningen fick i uppdrag att i samband med tertialrapport 1 för 2012 återkomma till nämnden med förslag på justerade nivåer för den utökade ramen i föreningsstödet. I detta ärende lämnar förvaltningen förslag till beslut om idrottsnämndens bidragsgivning i övrigt.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av staben för idrott och folkhälsa.

### **Förslag till fördelning av föreningsstöd 2012**

I verksamhetsplanen för 2012 ökades ramen för föreningsstödet med 7 mnkr, där 2 mnkr avsattes för införandet av en idrottsbonus för att få fler unga fysiskt aktiva. Förvaltningen fick i uppdrag att i samband med tertialrapport 1 återkomma till nämnden med hur de återstående 5 mnkr ska fördelas. Förvaltningen föreslår därför i detta ärende inga ändrade nivåer i det generella föreningsstödet utan återkommer om det i tertialrapport 1.

Nedan följer förslag till beslut om bidrag till föreningars lokalkostnader samt för vissa drift- och investeringskostnader. Förvaltningen föreslår också bidrag till några projekt inom ramen för den nya idrottsbonusen och till ett antal insatser och projekt där det är särskilt angeläget att besked om stöd ges tidigt på året.

### **Lokalkostnads- samt drifts- och investeringsbidrag**

Bidrag ur anslaget kan fördelas till bidragsberättigade föreningar som har egna verksamhetslokaler. Dessa föreningars aktiviteter är av sådan art eller omfattning att de inte kan inrymmas i idrottsanläggningar, allmänna samlingslokaler eller i skolor.

Bidraget till det övriga föreningslivet, scout-, allmänna folkrörelse-, kulturföreningar med mera, är generellt och baseras på antalet bidragsberättigade medlemmar och genomförd verksamhet. Bidraget till idrottsorganisationerna baseras på vilken typ av verksamhetslokal som krävs men även på antal medlemmar.

Drygt 100 föreningar får hyresbidrag för sina verksamhetslokaler eller egna idrottsanläggningar. Exempel på idrotter med stöd ur anslaget är boxning, kanotsport, rodd och fäktning. Inom gruppen övriga föreningar är det främst scouter, 4H och Unga Örnar som har stöd ur anslaget. Utöver de specificerade bidragen ingår generella bidrag till gruppen övriga föreningar samt ofördelade medel.

Förvaltningen föreslår följande bidrag för verksamhetslokaler till idrottsföreningar under förutsättning att föreningarna blir bidragsberättigade 2012. Beloppen är på samma nivå som bidragen under de senaste åren.



Stockholm arbetares IF	(boxning)	225 000 kr
Stockholm studenters IF	(motion)	250 000 kr
Stockholms Orienteringsförbund	(kartframställning)	250 000 kr
Stockholms Schackförbund		350 000 kr
S:t Göranskommittén	(scouting)	300 000 kr

### **Idrottsbonus**

I verksamhetsplanen för 2012 beslutade idrottsnämnden att införa en idrottsbonus för att nå inaktiva barn och ungdomar. Dessa finns främst i den äldre tonårsgruppen, bland flickor och personer med funktionsnedsättning. För att ge möjlighet till långsiktighet i arbetet föreslår förvaltningen att bidraget idrottsbonus ska kunna sökas för en period av ett till tre år, där år två och tre ska ses som en överenskommelse om långsiktighet som kan omprövas av såväl den sökande som av förvaltningen. Nedanstående redovisning av ansökningar om idrottsbonus som inkommit till förvaltningen faller inom ramen för förvaltningens delegation, men då bidraget är nytt vill förvaltningen informera nämnden om projekten.

Två ansökningar har hittills inkommit till förvaltningen, en från Rågsveds IF och en från FK Bromma. Bägge föreningarna vill genomföra prova på-fotboll för flickor. FK Bromma vill nå flickor i Blacqueberg och Rågsveds IF i Rågsved. Bägge föreningarna vill i projekten använda sig av den pedagogik som ”Sambafotbollen” använder sig av och har Sambafotboll som samarbetspartner. Projektansökningarna avser tre år med start våren 2012. Respektive projekt omsluter 140 000 kronor per år och föreningarna ansöker vardera om 140 000 kronor år ett, 100 000 kronor år två och 80 000 kronor år tre. Sambafotboll är ett företag som i flera år erbjudit prova på-fotboll såväl inom Stockholms stad som i andra kommuner och oftast med stöd av kommunala bostadsbolag och kommuner och i samarbete med föreningar.

Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar bifalla FK Brommas och Rågsveds IF:s ansökningar om idrottsbonus för åren 2012-2014.

### **Särskilda insatser och projektstöd**

För särskilda insatser och projektstöd föreslås 2,4 mnkr avsättas. Anslaget avser riktade insatser till barn- och ungdomsföreningar och deras samarbetsorganisationer. I synnerhet ska de projekt prioriteras som inriktas på jämställdhet, integration och nyskapande verksamhet.

Ett viktigt arbete för staden är insatser mot det idrottsanknutna våldet. Idrottsnämnden har beviljat Stockholmsalliansen (AIK, Hammarby och Djurgården) ett årligt stöd för deras arbete mot supportervåldet, och förvaltningen föreslår att nämnden beviljar Stockholmsalliansen ett bibehållet stöd med 325 000 kronor för 2012.



SUS, Stockholms läns Ungdoms Samarbetsorganisation, är viktig i sin roll som företrädare för distriktsorganisationerna i kontakt med staden, landstinget med flera. SUS bevakar att föreningslivets villkor inte försämras och genom deltagande i olika nätverk verkar SUS också för ett starkare föreningsliv. Bidraget om 250 000 kronor är oförändrat.

Förvaltningen har sedan Idrottslyftet/Handslaget startade samarbetat och försökt vara ett stöd till Stockholms idrottsförbund i dess arbete med att ge fler stockholmsungdomar chans att prova på olika idrotter. Flertalet kommuner i länet har också sett Idrottslyftet som en möjlighet att få fler ungdomar att börja med en idrott och många har ställt egna resurser till förfogande. I verksamhetsplanen för 2011 beslutade idrottsnämnden att bevilja ett stöd om 300 000 kronor för att på ett bättre sätt nå ut i vissa stadsdelar. Det gäller framför allt stadsdelarna runt Järvafältet, Rågsved och Skärholmen samt innerstaden. Verksamheten slog väl ut och förvaltningen föreslår att Stockholms idrottsförbund beviljas ett fortsatt stöd om 300 000 kronor för 2012 för att riktas till nätverken i nämnda områden.

Sedan flera år har förvaltningen gett stöd till föreningar som vill genomföra ”prova på”-verksamhet för skolloslediga skolungdomar. De senaste åren har stödet riktats till främst Järvafältet, Skärholmen och Rågsved och ett samarbete med stadsdelsförvaltningarna runt Järvafältet har utvecklats. Förvaltningen har även 2012 för avsikt att fortsätta satsningen i nämnda områden och i planeringen är 1,0 mnkr avsatt för lov- och ”prova på”-verksamhet

Egalia är en träffpunkt för ungdomar med könsöverskridande identitet eller uttryck som drivs av RFSL. Verksamheten har fått stöd av såväl idrottsnämnden som kultur- och socialtjänstnämnden som gemensamt följt upp verksamheten under året. Verksamheten är uppskattad av ungdomarna och förvaltningen föreslår att stödet ökas med 50 000 kronor till 250 000 kronor 2012.

Följande verksamheter föreslås få stöd ur anslagsposten särskilda insatser och projektstöd 2012.

Stockholmsalliansen (idrottsanknutet våld)	325 000 kr
Idrottslyftet	300 000 kr
SUS (verksamhetsstöd)	250 000 kr
RFSL, Egalia	250 000 kr

#### Bidraget En snabb slant

Bidraget En snabb slant är ett stipendium som ungdomar i åldern 13-19 år kan ansöka om för att genomföra aktiviteter för andra ungdomar. Stödet infördes från början av kulturnämnden och var då begränsat till mer kulturinriktad verksamhet men för tre år sedan infördes En snabb slant även för idrotts- och motionsprojekt riktade till andra ungdomar. Antal genomförda projekt har stadigt ökat och förvalt-



ningen kommer tillsammans med coacher på träffpunkter för ungdomar fortsätta arbetet under 2012. Totalt föreslås 200 000 kr avsättas för En snabb slant.

### Handikappverksamhet

Anslaget till handikappverksamhet omfattar stöd till fritidsverksamhet för personer med funktionsnedsättning. Oförändrat anslag om 2,1 mnkr föreslås.

Följande verksamheter föreslås få fortsatt stöd 2012:

Föreningen utvecklingsstörda barn, ungdomar och vuxna – FUB, för deras fredagsdanser	280 000 kr
Fritidsgården för döva ungdomar – DUKIS, för hyra och verksamhetsstöd	1 400 000 kr
Handikappridföreningen Lunk I Kring	200 000 kr

### Stöd till ridsporten

Bidraget till ridsporten föreslås öka med 0,2 mnkr till 2,3 mnkr. Ökningen ger möjlighet till fasta anställningar av fritidsledarna som nu är säsonganställda. Medel till det förs från medlemsaktivitetsbidraget där det uppstod ett överskott 2011. Stödet avser stöd till fritidsledare i nio ridhus samt kostnader för hyresbidrag och subventioner av ridavgifter för barn och ungdomar. Bidraget administreras av Rytaralliansen i Stockholm och är avtalsbundet.

### Stöd till 4H-gårdar

I samband med budget 2008 överfördes stadens stöd om 2,4 mnkr till de fem 4H-gårdar som finns i Stockholm från kulturnämnden till idrottsnämnden. Stödet är ett verksamhetsbidrag och fördelas till gårdarna via 4H:s egen organisation. 4H gör en viktig insats då de särskilt stimulerar många flickors intresse för djur. De gör i det tysta också en stor social insats med sin pedagogik människa/djur som metod i ungdomsrelaterade sociala problem. Gårdarna och pedagogiken är också en glädjekälla för barn och ungdomar med funktionsnedsättning. Bidraget föreslås även fortsättningsvis uppgå till 2,4 mnkr.

### Stöd till SISU idrottsutbildarna

SISU idrottsutbildarna är idrottsrörelsens utbildningsorganisation. I samband med budget 2008 överfördes stadens stöd till SISU om 1,2 mnkr från kulturnämnden till idrottsnämnden. Idrottsförvaltningen följer årligen upp hur dessa medel används. Förvaltningen driver dessutom samverkansprojekt med SISU, exempelvis utbildning som SISU genomför för nybildade föreningar i Stockholm.

### Ungdomsledarstipendium

Nämnden delar årligen ut tretton stipendier till ungdomsledare inom det lokala föreningslivet i staden, vilka gjort insatser som föranleder särskild uppmärksamhet. Tre stipendier är avsatta för ledare inom handikappföreningar. Den samman-



tagna kostnaden för stipendierna uppgår till 200 000 kr och inbegriper även kostnader vid utdelningen av stipendierna.

I avvaktan på beslut om förändrade nivåer av föreningsstödet föreslås sammanfattningsvis följande fördelning av föreningsstödet. Förvaltningen återkommer i samband med tertialrapport 1 med förslag till fördelning av de ytterligare 5 mnkr som nämnden fatta beslut om i verksamhetsplanen 2012.

<b>Generella bidrag</b>	Mnkr	
	2012	2011
Medlemsaktivitetsbidrag	17,1	17,3 *
Ledarutbildningsbidrag	1,5	1,5
Lägerbidrag	1,0	1,0
Lokalkostnads- och drifts- och investeringsbidrag	9,5	9,5
<b>Övrigt stöd</b>		
Idrottsbonus	2,0	0,0 *
Särskilda insatser och projektstöd inkl. ”En snabb slant”	2,4	2,4
Handikappverksamhet	2,1	2,1
Ridsport	2,3	2,1 *
4H	2,4	2,4
SISU idrottsutbildarna	1,2	1,2
Ungdomsledarstipendier	0,2	0,2
Fördelas i tertialrapport 1	5,0	0,0 *
<b>Summa</b>	<b>46,7</b>	<b>39,7</b>

\*poster med förändring 2011-2012

---